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Tarja Eklund och 21 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”I Vanda hör egnahems- och radhusområdena till stadsstrukturen och sätter sin prägel på staden. 
Kompletteringsbyggande är på sin plats, men under senare tid har man allt oftare börjat se tecken på 
osund vinstmaximering. I gamla egnahemsområden med mindre exakta detaljplaner jämfört med nya 
områden har man på relativt små tomter börjat bygga loftgångshus utgående från smärre undantag i 
bygglovet. 
Man kan exempelvis på en tomt på omkring 1250 m2 bygga ett loftgångshus med 14 bostäder som 
uppfyller bestämmelsen om en bostadsstorlek på 20 m2. I ett område där endast byggnader i två 
våningar är tillåtna kan man lägga till en tredje våning förutsatt att det är fråga om en loftvåning som inte
uppfyller bestämmelserna för en bostadsvåning.

En mångdubbling av antalet bostäder och invånare orsakar trafikmässigt problem på vägar som ofta är 
smala och byggnaden stämmer inte heller nödvändigtvis överens med områdets karaktär och 
framtoning. 
Det måste bli ordning på detta tricksande med undantag för bygglov, och ansökan om undantagslov för 
att bygga loftgångshus i ett gammalt egnahemsområde ska alltid lämnas till planläggaren. 
Förhoppningsvis sätter sig verksamhetsområdet för markanvändning in i frågan. 

Vi ledamöter som undertecknat motionen förutsätter att staden utreder frågan om att styra ansökningar 
om undantagslov för byggande av loftgångshus på egnahemsområden från byggnadstillsynen till att 
beslutas av markanvändningens tjänstemän med ansvar för planläggningen”.

Stadsfullmäktige 18.6.2018 § 17

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– motion undertecknad av Tarja Eklund och 21 andra ledamöter om att ansökningar om 

undantagslov för byggande av loftgångshus på egnahemsområden styrs från byggnadstill-
synen till markanvändningen för att beslutas av markanvändningens tjänstemän med 
ansvar för planläggning


